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O soyuq gecəni odlu silahların tökdüyü qanlar isitdi. Silahsız, lakin 
cəsarətli insanların qanı. O insanların ki, azad həyatın təşnəsiydi, 
müstəqilliyin aşiqiydi və Azərbaycanı canından çox sevirdi... Lakin 
sevgi həmişə can vermir, can da alır...

Bu qanlı terror aktını xatırlamağa 
mənim yaşım yetmir. Lakin sanki 
ilk dəfə məktəbə gedəndə, ilk dəfə 
hərfləri öyrənməyə başlayanda da 
qan yaddaşımın bir küncündə bu 
hadisələr öz yerini almış, Vətənin 
bir övladı kimi düşmənlərə qarşı 
qisas arzusu ilə yoğrulmuşdu. Qərbi 
Azərbaycandan qovulmuş soydaş-
larımız deyirlər ki, ermənilər birinci 
sinifdə, məktəbə yenicə başlayan 
uşaqlara əlifbadan əvvəl “türk bizim 
düşmənimizdir” anlayışını aşılayır-
lar. Biz isə mənasını sonradan dərk 
etdiyim “multikultural” dövlətin sülh, 
barış və mədəniyyət ab-havasında 
böyüyən uşaqları idik. Lakin tarixin 
müxtəlif dövrlərdə başqa-başqa 
millətlərə öyrətdiyi bir həqiqət də 
var ki, biz onu başımıza gələndən 
sonra dərk etdik: Düşmən elə həmişə 

düşməndir. Unutqanlıq, humanist-
lik, düşməni əfv etmək daha böyük 
fəlakətlərə gətirib çıxarır. Anadolu 
türkcəsində bu düşüncələri qısa və la-
konik şəkildə izah edən belə bir ifadə 
var: “Su uyur, düşman uyumaz”. 

Ulu öndər Heydər Əliyev SSRİ 
Nazirlər Sovetinin partiya təşkilatına 
ünvanladığı tarixi ərizədə bu barədə 
fikirlərini kəskin şəkildə ifadə etmişdir: 
“Bu antihumanist, konstitusiyaya və 
hüquqa zidd hərəkəti ittiham edərkən 
Sov. IKP və Azərbaycan KP MK-nın 
bu cinayətin üstünü açacağına və 
günahkarları üzə çıxaracağına ümid 
edirdim. Artıq yarım il keçib. Nəinki bu 
dəhşətli cinayətlərin hamıya çoxdan 
məlum olan günahkarları üzə çıxa-
rılmayıb, əksinə bunları ört-basdır 
etmək üçün əllərindən gələni edirlər. 
Ümid edirlər ki, bu faciə unudulacaq. 
Ancaq tarix dəfələrlə sübut etmişdir 
ki, doğma xalqa qarşı yönəldilmiş 
qanlı cinayətləri on illər keçsə də, 
unutmaq və bağışlamaq mümkün 
deyil." Tarixin lüğətinə “Qanlı Yan-
var” kimi düşən həmin gün ilə bağlı 
Heydər Əliyev tərəfindən verilən bu 
bəyanat Azərbaycan üçün yeni döv-
rün başlanğıcı olaraq qəbul edilir. 

Ümummilli liderimiz 20 Yanvar 
hadisələri zamanı canını qurban 

verən, həyatını itirən insanların 
xatirəsini əbədiləşdirmək üçün 31 
mart 1998-ci ildə – Mart Soyqırımı 
Günündə “20 Yanvar şəhidi” fəxri 
adının təsis edilməsi haqqında 
fərman imzalamışdır. Həmin il dekbrın 
29-da “20 Yanvar şəhidi” fəxri adı 
haqqında əsasnamə təsdiq edilmişdir. 
Heydər Əliyev bu hadisənin, eləcə 
də xalqımızın başına gətirilən digər 
müsibətlərin dünyaya çatdırılmasına, 
düşmən tərəfindən yaradılmağa çalı-
şılan saxta tarixin mənbəyini qurut-
mağa, şəhidlərimizin xatirəsini uca 
tutmağa, onların hörmət və ehtiramla 
yad edilməsinə hər zaman xüsusi 
diqqət göstərmişdir. Bu mənada 
Bakının ən uca nöqtələrindən birində 
yerləşən Şəhidlər xiyabanında 
xalqımızın azadlığı uğrunda şəhid 
olanların xatirəsinə ithaf edilən “Əbədi 

məşəl” abidə-kompleksi ulu öndərin 
xüsusi təşəbbüsü ilə tikilmişdir. 
Fələyin ironiyasıdır ki, behiştin bir 
parçası olan müqəddəs məzarlıqda 
yatan qəhrəmanların bəziləri bir vaxt-
lar Şəhidlər xiyabanına gedir, Vətənin 
azadlığı uğrunda canını qurban 
verən sələflərinin əziz xatirəsini yad 
edirdilər. 

Sovet imperiyasının boyun-
duruğundan xilas olmaq istəyirdi 
Azərbaycan. Millət öz taleyini özü 
yazmaq istəyirdi. 1990-cı ilin 20 
Yanvar gecəsi iradəsi sınmayan 
millət Sovet ordusunun şəhərə 
girməsinə mane olmaq üçün Bakının 
küçələrində silahsız dinc insanlar 
sədlər qurmuşdular. Əliyalın insanlar 
tankların, zenit qurğularının qarşısına 
çıxmışdılar. Onları bu addımı atma-
ğa vadar edən qüvvə vardı – Vətən! 
Bu, elə bir qüvvə, elə bir qüdrətdir ki, 
qarşısında dünyanın ən qəddar gücü 
də dayana bilməz.

Gecə yarısı amansız hücuma 
keçən Sovet ordusu dostluğun, 
qardaşlığın, paylaşmanın beşiyi olan 
paytaxtımıza girdi. Bakıda və ölkənin 
əyalətində yaşayan onminlərlə 
azərbaycanlı – irili-xırdalı onlarca 
millətin nümayəndəsi sinəsini silah-
lara sipər etdi. “Bura bizim Vətəndir 

və onun taleyini öz övladları həll 
etməlidir” – dedilər. Lakin azğınlaşmış 
ordu şəhəri qana bələdi...

O gecə 134 can verdik, 134 
şəhid. Yüzlərlə yaralımız oldu. 
Xəstəxanalarda həkimlər yaralıları 
işıqsız otaqlarda əməliyyat etdi, ana-
lar övladlarını, uşaqlar valideynlərini 
itirdi, yüzlərlə ailə dağıldı. Lakin 
sınmadıq, əyilmədik. Azərbaycanın 
tarixinə qanlı olsa da, şanlı bir gün 
yazdıq.

20 Yanvar gecəsinə gətirib çıxa-
ran bir sıra mətləb var. O dövr Sovet 
İttifaqındakı siyasi xaos, dağılmaqda 
olan imperiyanın son nəfəsində qan 

tökməklə vaxt qazanmaq istəyi, baş 
qaldıran respublikalara cəza vermək 
niyyəti bunlardan bəziləridir. Lakin 
SSRİ-nin “parçala hökm sür” siyasəti 
məhvə məhkum idi. Bu rejimə qarşı 
baş qaldıran Azərbaycan nəyin ba-
hasına olursa-olsun, öz müstəqilliyini 
elan etməliydi, azadlığına qovuşma-
lıydı. Millətin gözü açılmışdı...

O zamankı Sovet Azərbaycanının 
siyasi rəhbərliyi də millətin iradəsinə 
qarşı heç nə edə bilmədi. İnsanlar 
qanı bahasına azadlığına can atdı. 
O gecə verdiyimiz şəhidlər azadlıq, 
müstəqillik uğrunda uzun və çətin 
yola çıxan Azərbaycanın mayakı 
oldular. 

Qeyd etdiyim kimi, mən və mənim  
yaşıdlarım o günü görməsək də, 
atalarımızdan, böyüklərimizdən, o 
gecəni görüb-yaşayan tanışlardan, 
qohumlardan hər zaman bu sözləri 
eşitmişik: “silahımız yox idi, amma biz 
qorxmurduq: qansa qan, cansa can. 
Nəyin bahasına olursa-olsun sınma-
malıydıq və sınmadıq”.

Ölkənin bütün strateji əhəmiyyətli 
nöqtələrini zəbt edən ordu, ilk 
növbədə, Bakını tam nəzarət altına 
almaq istəyirdi. Buna qismən də 
olsa, nail oldu. Lakin biz təslim olmaq 

niyyətində deyildik. Bu yola baş qoy-
muşduq. Həmin gecədən başlayaraq, 
sonrakı günlərdə də insanlar arasında 
həmrəylik, yardımlaşma ön plana çıx-
dı. 20 Yanvar gecəsi bizə birliyimizin 
nə qədər qiymətli olduğunu göstərdi. 
Hamı bir nəfər kimiydi. O günlərdə 
mən, sən yox, “biz” var idi. Böyüklü-
kiçikli hər kəs səfərbər olmuşdu.

Səhər açılanda dağıdılmış 
küçələrə axışan, gecəni evində 
yox, “ciyəri yanan” Bakıda keçirən 
həmvətənlərinə qoşulan insan 
axını vardı. Bu – bir sel idi, daşqın 
idi və imperiya rejiminə vurulan 
 güclü zərbə idi. Bu, elə bir sel idi ki, 

 qarşısında heç imperiya bəndi tab 
gətirə bilməzdi. Yüz minlərlə insan 
şəhidlərimizi son mənzilə yola salırdı. 
Yüz minlərlə insan zalımın zülmünə 
qarşı çıxmışdı. Onlar hələ də şəhəri 
tərk etməyən orduya “birimiz ölər, 
minimiz dirilər” deyirdilər. 

20 Yanvar şəhidlərinin xatirəsini 
əbədiləşdirən Şəhidlər xiyabanı o 
gündən bu yana and yerimizə çevrildi. 
Vətənimiz uğrunda can verən daha 
neçə-neçə şəhidimiz tapşırılacaqdı o 
məzarlığa. 

O gecədən sonra 30 il döyüşdük, 
şəhid verdik, torpaqlarımız işğal 
olundu, evlərimiz dağıdıldı. Lakin 
ümidimiz ölmədi. İnamımız bitmədi. 
Bu illər ərzində yüzlərlə qəhrəman 
yetişdi Azərbaycanda. O günləri 
görməyən qəhrəmanlar. Dünyanın 
siyasət meydanında söz sahibi olduq. 
İnkişaf etdik, gücləndik. Qüdrətli ordu 
yaratdıq və qazandıq. Torpaqlarımızı 
geri aldıq, illərlə bizdən alınanları 
44 günə qaytardıq. Prezident İlham 
Əliyevin də fəxarətlə vurğuladığı kimi, 
torpaqlarımızı erməni işğalından 
azad edənlərin əksəriyyəti I Qara-
bağ müharbəsi vaxtı doğulmayan 
gənclərdir. O gənclər ki, Vətən sevgisi 
ilə yetişib, Azərbaycan Ordusunun 
qəhrəman əsgərinə çevriliblər. 

Bütün bu yaxın tarixin ilk 
qəhrəmanları isə 20 Yanvar 
gecəsində canını Vətəninə qurban 
vermiş həmin o 134 nəfərdir. Uzun və 
əzablı azadlıq yolunun ilk şəhidləri. 
Millətin xalqa çevrildiyi gecənin heç 
vaxt unudulmayacaq qəhrəmanları. 

Yazının əvvəlində qeyd etdiyim 
kimi, II Qarabağ savaşı dünyaya və 
elə bizim özümüzə də bir daha sübut 
etdi ki, Vətən sevgisi hər zaman can 
vermir, can da alır. Bu kiçik yazını 
Azərbaycan xalqı üçün zamanla 
müqəddəs şüara çevrilən bir cümlə ilə 
bitirmək istəyirəm; “Torpaq, uğrunda 
ölən varsa Vətəndir!”. 

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Torpaq, uğrunda ölən varsa, Vətəndir!

20 Yanvar faciəsi Azərbaycan xalqının yaddaşından 
heç vaxt silinməyəcəkdir. Şəhidlərimizin əziz ruhu daim 
yaşayacaq, onların əziz xatirəsi Azərbaycan xalqının 
qəlbində əbədi yaşayacaqdır.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

20 Yanvar şəhidlərini sevgi ilə anırıq
Bu gün müstəqilliyə gedən yolun başlanğıcı kimi qəlbimizə və tarixə həkk olunan 
qanlı Yanvar faciəsini qədirbilənliklə anacağıq. Ümummilli Hüzn Günü kimi 
yaddaşımıza yazılan 20 Yanvar faciəsi xalqımızın milli oyanış mübarizəsinin parlaq 
səhifəsi olaraq şərəfli tariximizə əbədi həkk olundu. İftixarla qeyd etmək yerinə 
düşər ki, bu, bir istiqlal arzusu ilə yaşayan xalqımızın müstəqilliyimizə gedən yolun 
başlanğıcı idi. Bunu fikirləri Milli Məclisin deputatı, Yeni Azərbaycan Partiyası İdarə 
Heyətinin üzvü Rəşad Mahmudov söyləyib.

Rəşad Mahmudov qeyd edib: “Hər şey bun-
dan sonra başladı. Keçmiş SSRİ rəhbərliyinin 
riyakar və ikili, respublikamıza qarşı diskri-
minasiya siyasəti, eyni zamanda, ermənilərə 
açıq-aydın havadarlığı ölkəmizdə mürəkkəb və 
gərgin siyasi vəziyyət yaratmışdı.

Azərbaycan xalqına qarşı düşmənçilik 
fəaliyyəti aparan Qorbaçovun və onun idbar 
komandasının dəstəyi ilə ermənilər separatçılıq 
meyillərini, Vətənimizə qarşı torpaq iddialarını 
ortaya qoydular.

Ermənilərin ardıcıl məsuliyyətsiz bəyanatları, 
Qarabağda təxribatları həmvətənlərimizin səbir 
kasasını doldurdu. O zaman Azərbaycana 
rəhbərlik edənlər isə səssiz, heç nə olmayıbmış 
kimi davranır, milli məsələdə ölkənin yanında 
olmaq əvəzinə, xalqın haqq səsini boğmağa 
çalışır, ən cılız addımlar atırdılar. Sanki bunlar 
xalqla azərbaycanlı deyilmiş kimi davranır, ha-
vadarlarının diktəsi ilə hərəkət edirdilər.

Xalq isə heç nədən çəkinməyərək bu çirkin 
siyasətə etiraz əlaməti olaraq meydanlara 
axışdı və haqq səsini ucaldaraq milli xarakterini 
ortaya qoydu.

İttifaq rəhbərliyi isə normal dialoq əvəzinə, 
yaranmış vəziyyətə xaincəsinə hərblə müdaxilə 
etdi. 1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən 
gecə xalqımızın haqq səsinə, azadlıq arzusuna 
zor tətbiq olunaraq misli görünməmiş bir faciə 
yaşadıq.

Təpədən-dırnağa kimi silahlanmış sovet 
qoşunlarının bölmələri əliyalın xalqı gülləbaran 

etdi. Bakı qana boyandı, ölkə matəmə qərq 
oldu. Qanlı statistika isə belə oldu - sovet 
qoşunlarının qanunsuz hərbi müdaxiləsi 
nəticəsində Bakıda və ölkə ərazisində 146 nəfər 
qətlə yetirildi, 744 nəfər yaralandı, 841 nəfər 
qanunsuz həbs olundu. Yaşlı və körpələrə belə 
rəhm olunmadı. Azğınlaşmış hərbi qulluqçular 
tərəfindən Bakı şəhəri ciddi ziyan gördü, pay-
taxtda normal həyat iflic oldu”.

Deputat vurğulayıb ki, bu statistika xalq 
olaraq bizim faciəmiz idi. Xalq daha bir dramatik 
hadisəyə şahidlik etdi: Bu ağrılı-acılı günlərdə 
Azərbaycana rəhbərlik edənlər daşıdıqları 
məsuliyyəti unudaraq yoxa çıxdılar. Bunun-
la yanaşı dövlət televiziyasının enerji bloku 
məqsədli şəkildə partladılaraq ölkə informasiya 
blokadasına alındı. Respublikamızda fövqəladə 
vəziyyət rejimi tətbiq olundu.

Azərbaycan xalqının böyük oğlu, ümummilli 
lider Heydər Əliyev təhdidlərə, həyatı üçün hər 
cür yarana biləcək təhlükələrə baxmayaraq 
canından artıq sevdiyi xalqının faciəsinə səssiz 
qalmadı. Ulu öndərin Moskvada Azərbaycan 
nümayəndəliyinə gələrək dünyanı ayağa qal-
dıran məşhur bəyanatı hər bir azərbaycanlının 

yaddaş kitabçasına çevrildi. Qırğının əsas 
səbəbkarı kimi Qorbaçov və İttifaq rəhbərliyinin 
cinayətkar olduğunu cəsarətlə, kəskin şəkildə 
bəyan edən ulu öndər hamımızın gözü qarşı-
sında dünya ictimaiyyətini məlumatlandıraraq 
Azərbaycana necə bağlı olduğunu, Vətənini 
necə sevdiyini və bu müqəddəs amal uğrunda 
ölümə hazır olduğunu növbəti dəfə sübut etdi.

“Ürək ağrısı ilə qeyd edim ki, 20 Yanvar 
faciəsinə Azərbaycanın ali tribunalarında 
siyasi-hüquqi qiymət verilməmiş, xalqımıza 
qarşı törədilmiş bu barbarlıq müzakirə və təhlil 
olunmamışdır.

Yalnız dörd ildən sonra – ulu öndər 
Heydər Əliyevin yenidən hakimiyyətə qayı-
dışından sonra qanlı Yanvar faciəsinə dövlət 
səviyyəsində siyasi-hüquqi qiymət verilməklə 

yanaşı, Azərbaycanın azadlığı və müstəqilliyi 
uğrunda həlak olan əziz şəhidlərimizin ailələri 
və doğmalarına dövlət tərəfindən qucaq açıldı, 
onların problemləri, qayğıları diqqətdə saxla-
nıldı”, - deyən deputat vurğulayıb ki, 20 Yanvar 
faciəsi həm də xalqımız üçün qəhrəmanlıq, 
ərənlik səhifəsidir. Dünya xalqımızın qorx-
maz, cəsarətli, döyüşkən olmağına şahidlik 
etdi. Xalqımız silahlanmış, azğın düşmənin 
namərd gülləsinə sinəsini sipər etdi. Qorxmadı, 
çəkinmədi, zəiflik, acizlik göstərmədi. Bu da 
şanlı müstəqilliyimizə gedən yolun başlanğıcı 
oldu.

1990-cı ildən uzun bir vaxt keçir. Amma 
biz hər dəfə 20 Yanvar faciəsini dünən olmuş 
kimi qeyd edirik. Bu da səbəbsiz deyil. Çünki 
istər dövlətimiz, istərsə də vətəndaşlarımız 
bizə nümunə olan, Vətənimizin istiqlaliyyəti 
uğrunda canlarını qurban vermiş şəhidlərimizi 
sevgi ilə anır, onların qəhrəmanlığını təqdir edir, 
ümumxalq məhəbbəti ilə onların əziz ruhlarına 
sayğımızı ifadə edirik.

“Xalq qəzeti”

Məktəblərdə 20 Yanvar faciəsinə  
həsr olunmuş xüsusi dərslər keçirildi

Təhsil naziri Emin Əmrullayev “20 Yanvar faciəsinin otuz ikinci ildönümü ilə bağlı 
Təhsil Nazirliyinin tədbirlər planı”nın təsdiq edilməsi haqqında əmr imzalayıb. Həmin 
əmrə əsasən, yanvarın 19-da ali, orta ixtisas, peşə və ümumtəhsil müəssisələrində 20 
Yanvar faciəsinin 32-ci ildönümünə həsr olunan xüsusi dərslər keçirildi. Tədris olunan 
dərslər şagirdlərdə Vətənə məhəbbət hissinin daha da möhkəmləndirilməsi, onların 
layiqli vətəndaş kimi yetişdirilməsinə yönəldilmişdir..

Dərslərdə Azərbaycanın müstəqilliyi və ərazi 
bütövlüyü uğrunda canından keçmiş qəhrəman 
Vətən övladlarının xatirəsi birdəqiqəlik sükutla 
yad edilmişdir.

Müəllimlər 1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə 
keçən gecə Bakıda törədilmiş vəhşiliklərdən, 
insanlığa qarşı yönəlmiş hadisələrin acı 
nəticələrindən söhbət açmışlar. Eləcə də 
20 Yanvar hadisələrinin tarixindən, şəhid 
kimi əbədiyyətə qovuşan Vətən övladlarının 
şücaətindən bəhs olunmuşdur.

Bakı şəhərindəki 1 saylı orta məktəbdən 
bizə bildirdilər ki, hər il ənənəvi olaraq şəhidlərin 
ruhunu anmaq məqsədilə müxtəlif tədbirlər, 
ədəbi-bədii kompozisiyalar keçirilir. Məktəbin 

direktoru Elida Rzayeva söhbət zamanı dedi ki, 
bizim məktəbin öz tədbirlər planı da var və bu 
il də plana əsasən 20 Yanvar şəhidlərinin anım 
mərasimini təşkil etdik. 20 Yanvar faciəsi ilə 
bağlı tədbirləri şagirdlərimizin iştirakı ilə təşkil 
etmişik. 20 Yanvar faciəsi ilə bağlı inşa yazı, 
eləcə də rəsm müsabiqəsi keçirmişik. İstedadlı 
şagirdlərimiz bununla 20 Yanvar hadisələrinə 
bədii, yaradıcı münasibətlərini bildirmişlər.

Ənənəvi olaraq, 20 Yanvar hadisələrinin 
ildönümü ərəfəsində məktəblərin pedaqoji 
kollektivləri və şagirdlər Şəhidlər xiyabanını 
mütəşəkkil şəkildə ziyarət etmişlər.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”

1990-cı il 20 Yanvar qanlı hadisələri öz xarakterinə görə faciəvi olay 
hesab olunsa da, mən bunu xalqımızın qəhrəmanlıq tarixinin qızıl 
səhifələrindən biri kimi dəyərləndirməyin tərəfdarıyam. Çünki 20 
Yanvar hadisələrinin əsasında sovet rejiminin xalqımızın ədalətsizliyə, 
müstəmləkəçiliyə qarşı yönələn geniş milli hərəkatını boğmaq niyyəti 
dayanırdı. Digər tərəfdən, 20 Yanvar qırğınlarına aparan yol ermənilərin 
1988-ci ildə yenidən səsləndirdikləri Qarabağ iddialarından başlayırdı. 

Ermənilərin Xankəndidə, İrəvanda 
keçirdikləri mitinqlərdə “Dağlıq Qara-
bağ” adlandırılan ərazini Ermənistana 
birləşdirmək tələbi irəli sürüləndə 
ziyalılarımız, əlbəttə ki, bu həyasızlığa 
susmadılar, torpaqlarımızın yenidən 
pay verilməməsi üçün xalqı səfərbər 
etməyə çalışdılar. Lakin çox təəssüf ki, 
respubllikamızın o dövrkü rəhbərliyinin 
qətiyyətsizliyi ucbatından ermənilərin 
məlum iddialarının qarşısını almaq 
mümkün olmadı. Yəni yerli rəhbərliyin 
təpərsizliyi, xalqın yanında olmaması, 
həmçinin Moskvanın, birbaşa Mixail 
Qorbaçovun və xanımının ermənilərə 
açıq dəstəyi başlanğıcda həlli real olan 
bu məsələnin az sonra on minlərlə 

insanın həlak olmasına, yüz minlərlə 
insanın yaralanmasına, milyonlarla 
insanın qaçqın, didərgin düşməsinə və 
təqribən otuz il davam edən Qarabağ 
müharibəsinə gətirib çıxardı. 

Bu sözləri söhbətində “Qızılbaş” 
Gəncləri Maarifləndirmə İctimai 
 Birliyinin sədri Aqil Ələsgər dedi.  
O daha sonra bildirdi:

– Ermənilərin Qarabağ iddiala-
rına qarşı Azərbaycanda başlayan 
etirazlar daha sonra tədricən siyasi 
məzmunlu tələblərin yaranması ilə 
nəticələndi. Bunun da əsas səbəbi 
yuxarıda deyildiyi kimi, sovet rejiminin 
ermənilərin əsassız iddialarına tam 
dəstək verməsi idi. Xalq görürdü ki, 

Moskva Qarabağ məsələsini birdəfəlik 
həll etmək əvəzinə problemi daha da 
dərinləşdirmək və Qarabağın dağlıq 
hissəsini Azərbaycandan qoparılma-
sını reallaşdıracaq proseslər üçün 
zəmin hazırlayır. Ona görə də bu 
vəziyyət Azərbaycanda geniş anti-
sovet hərəkatına çevrildi. 1990-cı 
il yanvarın 20-si ərəfəsində, dəqiq 
desək, 1989-cu ilin ikinci yarısından 

etibarən, respublikada nə yerli, nə də 
mərkəzi hakimiyyətin heç bir nüfuzu 
qalmamışdı. 1989-cu ilin sentyabrında 
Azərbaycanın suverenlik haqqında 
qanun qəbul etməsi isə respubli-
kanın SSRİ-nin tərkibindən çıxmaq 
istiqamətində çox böyük addım sayılır-
dı. Moskva bu vəziyyətə son qoymaq 
üçün yenə də ənənəvi üsullara əl 
atdı. “Dağlıq Qarabağ”da vəziyyət 
həddindən artıq gərginləşdirildi, Bakı-
da ixtişaşlar təşkil olundu və beləliklə, 
xaotik vəziyyət fornalaşdırıldı. İndiki 
günümüzdən o dövrə baxanda, aydın 
görünür ki, bütün bu hadisələr sovet 
qoşunlarının Bakıya yeridilməsinə əsa 
hazırlamaq məqsədi daşıyırdı. 

Aqil Ələsgər daha sonra söhbətinə 
əlavə edərək vurğuladı ki, keçmiş 
SSRİ rəhbərliyinin niyyətinin Bakı-
da vəziyyəti sabitləşdirmək deyil, 
Azərbaycan xalqını cəzalandırmaq 
olduğunu təsdiqləyən olaylar ard-
arda baş verirdi. 1990-cı il yanvarın 
19-da axşam saatlarında Azərbaycan 

Televiziyasının enerji bloku partladıldı 
və xalq Bakıda fövqəladə vəziyyət 
elan olunmasından, şəhərə qoşun 
yeridiləcəyindən xəbər tuta bilmədi. O 
da qeyd olunmalıdır ki, həmin dövrdə 
gecə-gündüz küçələrdə, meydanlarda 
olan soydaşlarımız sovet dövlətinin 
öz vətəndaşlarına qarşı nəinki bu 
dərəcədə vəhşilik göstərəcəyinə, 
hətta bir güllə belə atacağına inan-

mırı. Ancaq vəziyyət sovet rejiminin 
Azərbaycan xalqını cəzalandırmaq 
üçün belə miqyaslı bəşəri cinayətə əl 
atmaqdan çəkinmədiyini göstərdi. 

Həmin günlərdə bəzi istisnaları 
nəzərə almasaq, Azərbaycan, sözün 
həqiqi mənasında, informasiya blo-
kadasında idi. Məhz o ağır günlərdə 
ümummilli lider Heydər Əliyev bütün 
təzyiqlərə baxmayaraq, Azərbaycanın 
Moskvadakı Daimi nümayəndəliyinə 
gələrək xalqla həmrəyliyini nüma-
yiş etdirdi, sovet rejiminin bu qanlı 
cinayətini ən sərt formada lənətlədi. 

Azərbaycan xalqı həmin qanlı 
qırğının 32-ci ildönümünü hüzn, eyni 
zamanda, qürurla qeyd edir. Çünki 
azadlıq uğrunda canlarından keçən 
şəhidlərimiz bizim and yerimizdir, 
övladlarımızın nümunə götürəcəkləri 
ünvandır. Şəhidlərimizin ölməz xatirəsi 
xalqımızın qəlbində əbədi yaşayacaq.

Hazırladı:  
V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”
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